ПРОТОКОЛ № 3
заседания Антинаркотической комиссии

в городском округе «Город Козьмодемьянск» по профилактике незаконного
оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

малый зал администрации города                                            от 09 сентября 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель мэра города Козьмодемьянска,

заместитель председателя Антинаркотической комиссии
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

Бузанов Д.А.

Участвовали:
члены комиссии:

Сереев  А.Н. — Начальник подразделения УФСБ России по Республике

Марий Эл в г.Козьмодемьянске
Мельникова Е.Ю. — Начальник Козьмодемьянского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике
Марий Эл

Ершов В.Н. — Начальник ОВО по г.Козьмодемьянску – филиала
ФГКУ «ОВО ВНГ России по Республике Марий Эл»

Пономарева И.Г. — руководитель МУ «Отдел образования администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск»

Капустина И.Ю. — руководитель отдела культуры, физической культуры
и спорта администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск»

Шарангина И.Е. — директор ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального
обслуживания населения в городе Козьмодемьянске»

Матюков С.А. — директор ГКУ РМЭ «Центр занятости населения
города Козьмодемьянска и Горномарийского района»

Суетенкова Н.В. — консультант МУ «Отдел культуры администрации
муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск», секретарь комиссии

Присутствовали:
Кашарина Я.Е. — помощник Горномарийского межрайонного

прокурора
Виноградова Е.А. — заместитель начальника МО МВД России

«Козьмодемьянский»
Виноградов Ю.Р. — психиатр-нарколог ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская

межрайонная больница»

I. Об организации медицинской и социальной реабилитации
несовершеннолетних наркопотребителей, практике применения положений
статьи 4.1 КоАП РФ в отношении лиц в возрасте от 16 до 18 лет, совершивших
административные правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков

(Бузанов Д.А., Виноградов Ю.Р., Шарангина И.Е., Бахарева Т.В.)

 1. Информацию Сидорова Н.М., главного врача ГБУ РМЭ
«Козьмодемьянская межрайонная больница», представленную Виноградовым
Ю.Р., Шарангиной И.Е., директора ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального
обслуживания населения в городе Козьмодемьянске», Бахаревой Т.В.,
консультанта Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, принять к
сведению.

2. Руководителям государственных и муниципальных учреждений города
Козьмодемьянска:

- продолжить проведение мероприятий с целью профилактики
правонарушений, активизировать профилактическую работу с подростками и
неблагополучными семьями, нацеленную на сокращение фактов употребления
спиртных напитков и вовлечения подростков в употребление алкогольной
продукции, наркотических средств и психоактивных веществ, совершения
преступлений и антиобщественных действий;

- в рамках деятельности настоящей комиссии проводить профилактическую
работу (мероприятия) с несовершеннолетними, потребляющими наркотические
средства без назначения врача, либо проживающими совместно с такими лицами.
Срок: постоянно.

3. МО МВД России «Козьмодемьянский» (Камаеву А.С.) совместно с
консультантом Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,
Бахаревой Т.В. организовать профилактическую работу с несовершеннолетними,
проживающими с лицами, употребляющими наркотические средства,
психотропные вещества и их прекурсоры, для проведения адресной работы,
составить список вышеуказанных несовершеннолетних лиц в срок до 20 октября
2020г. Информацию о проделанной работе исполнителям предоставить справочно
в Комиссию до 25 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением решения по первому вопросу возложить на
заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А.

II. О проводимой профилактической работе и организации трудовой

занятости осужденных, состоящих на учете в Козьмодемьянском
межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по Республике
Марий Эл за преступления в сфере незаконного оборота
наркотиков____________________________________________________________

 (Бузанов Д.А., Мельникова Е.Ю., Матюков С.А.)

1. Информацию Мельниковой Е.Ю., начальника Козьмодемьянского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий
Эл, Матюкова С.А., директора ГКУ РМЭ «Центр занятости населения города
Козьмодемьянска и Горномарийского района», принять к сведению.

2. Руководителям Мельниковой Е.Ю., начальнику Козьмодемьянского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий
Эл, Матюкову С. А., директору ГКУ РМЭ «Центр занятости населения города
Козьмодемьянска и Горномарийского района» продолжить профилактическую
работу и организацию трудовой занятости осужденных, состоящих на учете в
Козьмодемьянском межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по
Республике Марий Эл за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков.
Срок: постоянно.

3. Рекомендовать руководителям Сидорову Н.М., главному врачу ГБУ РМЭ
«Козьмодемьянская межрайонная больница», Мельниковой Е.Ю., начальнику

Козьмодемьянского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по
Республике Марий Эл:

3.1. После снятия режима повышенной готовности на территории
Республики Марий Эл, продолжить практику проведения профилактических
бесед с осужденными без изоляции об общества. Срок: постоянно.

3.2. В рамках взаимодействия решить вопрос о размещении наглядной
агитации о вреде употребления спиртных напитков, ПАВ, наркотических
веществ, токсических веществ, табачной продукции на стенде в помещении
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл. Срок: 12.12.2020г.

4. Контроль за исполнением решения по второму вопросу возложить на
заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А. и консультанта,
секретаря Комиссии Суетенкову Н.В.

III. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической

комиссии городского округа «Город Козьмодемьянск»______________________
(Бузанов Д.А., Суетенкова Н.В.)

1. Информацию секретаря комиссии, консультанта Суетенковой Н.В., по

выполнению п.5 Решения №1 от  12.03.2020г. о ежеквартальном предоставлении
информации: «…Продолжить практику взаимного обмена информацией между
МО МВД России «Козьмодемьянский» (Камаеву А.С.), ГБУ РМЭ
«Козьмодемьянская межрайонная больница» (Сидорову Н.М.), ГБУ РМЭ
«Комплексный центр социального обслуживания населения в городе
Козьмодемьянске» (Шарангиной И.Е.) и МУ «Отдел образования администрации
МО «ГО «Город Козьмодемьянск» (Пономаревой И.Г.):
- о лицах, употребляющих наркотические средства, психотропные и
сильнодействующие вещества без медицинского назначения, наладить системный
сбор и анализ сведений о лицах пропагандирующих «скулшутинг»,
распространяющих в молодежной среде идеологию о криминальных субкультурах,
в том числе «АУЕ», иных деструктивных движениях;
- по выявлению родителей, оказывающих отрицательное влияние на детей;
- по организации мероприятий, направленных на противодействие потреблению
несовершеннолетними бездымных никотиносодержащих продуктов (снюсов).

Ежеквартально предоставлять информацию о проведенной работе в
Комиссию, начиная со второго квартала текущего года (до 5 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом)…» принять к сведению.

2. Пункт 2 Решения №3 от 16.06.2020г. («…всем субъектам профилактики
предоставить в Комиссию до 26 июня 2020 года (включительно) отчеты о
проведении наиболее значимых мероприятий (в период с 26.05.2020г. по
26.06.2020г.) на территории г.Козьмодемьянска в рамках месячника, посвященного
Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и
их незаконным оборотом...») считать выполненным, снять с контроля.
 3. Членам комиссии взять на контроль своевременное исполнение решений
Антинаркотической комиссии в установленные сроки.

 4. Контроль за исполнением решения по третьему вопросу возложить на
заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А.

VI. О внесении изменений в план работы Антинаркотической комиссии
на 2020 год

(Бузанов Д.А.)
 1. В целях приведения в соответствие с Уставом муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», на основании положения
об Антинаркотической комиссии в городском округе «Город Козьмодемьянск» по
профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ
и их прекурсоров в новой редакции, утвержденного постановлением
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от   30   июня   2020 г.
№ 232, внести соответствующие изменения в действующий план работы
Антинаркотической комиссии на 2020 год, а именно:
 - заменить по всему тексту слова «Антинаркотической комиссии в
муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск» по
профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ
и их прекурсоров» словами «Антинаркотической комиссии в городском округе
«Город Козьмодемьянск» по профилактике незаконного оборота наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров»;
 - исключить слова «по согласованию» по всему тексту плана работы
Антинаркотической комиссии;
 - заменить запланированные месяца проведения заседаний
Антинаркотической комиссии месяцами проведенных заседаний
Антинаркотической комиссии.
Срок: до 25.09.2020г.

 2. Секретарю комиссии Суетенковой Н.В. направить план с внесенными
изменениями членам комиссии. Срок: до 01.10.2020г.

3. Контроль за исполнением решения по четвертому вопросу возложить на
заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А.

Заместитель Председателя
Антинаркотической комиссии
в городском округе
«Город Козьмодемьянск» Д.А. Бузанов

Секретарь Комиссии Н.В. Суетенкова